
32000D0738.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 17 ноември 2000 година 

 

относно въпросника към докладите на държавите-членки за прилагането на 

Директива 1999/31/ЕО относно депата за отпадъци 

 

(Нотифицирано под № С(2000) 3318) 

 

(2000/738/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като  взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Директива 1999/31/ЕО на Съвета от 26 април 1999 година относно 

депата за отпадъци
1
 и по-специално член 15, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Член 15 от Директива 1999/31/ЕО изисква от държавите-членки да изпращат на 

Комисията доклад за прилагането на тази директива. 

 

(2) Този доклад се съставя въз основа на въпросник или образец, съставен от 

Комисията в съответствие с процедурата по член 6 от Директива 91/692/ЕИО на 

Съвета 
2
. 

 

(3) Първият доклад обхваща периода от 16 юли 2001 г. до 2003 г. 

 

(4) Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със становището 

на Комитета, създаден съгласно член 6 от Директива 91/692/ЕИО, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

С настоящото се приема въпросникът, даден в приложението. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 17 ноември 2000 година. 

 

За Комисията: 

                                                 
1
 ОВ L 182, 16.7.1999 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 377, 23.12.1991 г., стр. 48. 



32000D0738.doc - ЦПР - редактиран 

Margot WALLSTRÖM  

Член на Комисията 

 



32000D0738.doc - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ВЪПРОСНИК 

 

към доклада на държавите-членки относно въвеждането и прилагането на 

Директива 99/31/ЕО относно депата за отпадъци  

 

Не е необходимо да се повтаря информация, която вече е предоставена; 

моля, посочете къде и кога тази информация е предоставена 

 

І. Транспониране в националното законодателство 

 

1. Кои са сегашните действащи закони и подзаконови актове, които транспонират 

директивата в националното законодателство? По отношение на онези държави-

членки, в които регионалните единици носят отговорност за разпоредбите в 

областта на депата, тези разпоредби също следва да бъдат  изпратени. Моля, 

посочете къде точно е била въведена всяка една разпоредба от директивата. 

 

2. Посочете обща информация относно използването на събрания сметищен газ за 

производство на енергия, включително мерките за намаляване до минимум на 

щетите или влошаването на околната среда и риска за човешкото здраве   

посредством събиране, обработване и употреба на сметищен газ.  

 

3. Направете общо описание на предвидените мерки за намаляване на вредите и 

рисковете съгласно приложение І, раздел 5. 

 

4. Разработени ли са списъци или критерии за приемането или отказ от приемане на 

отпадъци по отношение на всяка категория депо? Ако отговорът е “да”, изпратете 

на Комисията тези списъци или критерии, както и пределно допустимите 

стойности и методите за анализ. 

 

5. Дайте информация относно метода за събиране на метеорологични данни, както е 

посочено в приложение ІІІ, раздел 2. 

 

6. Направете кратко описание на общата система за наблюдение на сметищното 

просмукване, повърхностните води и потенциалните емисии от газ и на 

атмосферното налягане, както е посочено в приложение ІІІ, раздел 3. 

 

7. Посочете обща информация относно площадките за депа, по отношение на които 

не се изисква измерване на обема и състава на повърхностните води, предвидено 

в приложение ІІ, раздел 3. 

 

ІІ. Прилагане на директивата  

 

1. Използвали ли са държавите-членки възможността, която е предвидена в член 3, 

параграф 3 (неопасни отпадъци, различни от инертните отпадъци, получени  от 

проучвания и рудодобив, обработване и съхранение на минерални ресурси, както 

и от експлоатация на каменоломни)? 

 

Ако отговорът е “да”, моля, посочете подробности за тези свободни площадки. 

 



32000D0738.doc - ЦПР - редактиран 

2. Използвали ли са държавите-членки възможността, предвидена в член 3, 

параграф 4 (острови и изолирани селища)? 

 

Ако отговорът е “да”, моля, посочете подробности за тези площадки, 

включително информация за количествата и при възможност, за видовете 

отпадъци, насочвани към подобни свободи площадки. 

 

3. Използвали ли са държавите-членки възможността, предвидена в член 3, 

параграф 5 (подземно съхранение)? 

 

Ако отговорът е “да”, моля, посочете подробности относно подземните 

съоръжения, свободните площадки, както и информация за количествата и по  

възможност за видовете отпадъци, които се насочват към такива свободи 

площадки. 

 

4. а) Разработена ли е национална стратегия за намаляване на 

биоразграждащите се отпадъци, насочвани към депата, съгласно член 5, параграф 

1, и нотифицирана ли е Комисията за това? 

 

Ако отговорът е “не”, моля, посочете причините за това. 

 

б) Посочете кои отпадъци се класифицират на национално ниво като 

биоразграждащи се отпадъци и кои отпадъци са общински биоразграждащи се 

отпадъци. 

 

в) Посочете какъв е вашият опит по практическото изпълнение на 

стратегията.  

 

г)  Посочете какво е количеството на биоразграждащи се общински 

отпадъци (в тонове, при възможност разбито по потоци отпадъци), произведени 

през 1995 г. (или през последната година преди 1995 г., за която има 

стандартизирани данни по Евростат).  

 

д) Посочете какво е количеството на биоразграждащи се общински 

отпадъци и на другите биоразграждащи се отпадъци (и за двата вида в тонове, 

при възможност разбито по потоци отпадъци), насочвано към депата през всяка 

отделна година от отчетния период. 

 

е) Какви промени на Стратегията се предвиждат?  

 

5. Посочете броя на съществуващите депа за отпадъци: 

 

 

Депо за 

опасни 

отпадъци 

Депо за 

неопасни 

отпадъци 

Депо за инертни 

отпадъци   
Други

*
 

Общ брой на 

съществуващите 

депа 

        

                                                 
*
 Където е необходимо – до края на преходния период; посочете вида депо. 



32000D0738.doc - ЦПР - редактиран 

Брой на депата, 

които отговарят 

на изискванията 

на директивата 

    

Брой на 

затворените депа 

(не се депонират 

повече отпадъци) 

от 16 юли 2001 г. 

    

Брой на повторно 

оборудваните 

депа 

    

Капацитет в покой 

(в тонове) 
    

 

 

6. Какви мерки са взети, за да се гарантира спазването на разпоредбите на член 10 

относно разходите за депониране? 

 

7. Дайте общо описание на мерките, предвидени за предотвратяване на 

отрицателното влияние на закритите депа  върху околната среда съгласно член 

13? 

 

8. Дайте кратко описание на процедурата за планиране на депа съгласно 

приложение І, раздел 1 (местоположение на депото). 

 

9. Дайте общо описание на предвидените технически мерки за гарантиране, че са 

спазени изискванията на приложение І, раздел 2 (контрол на водите и управление 

на сметищното просмукване). 

 

10. Предвидени ли са общите или конкретни изисквания, посочени в приложение І, 

по отношение на инертните депа? 

 

11. Намалени ли са изискванията, посочени в приложение І, параграфи 3.2 и 3.3, по 

отношение на някои депа? Ако отговорът е “да”, дайте обща информация 

относно тези депа. 


